Tom. I.

I

num

De bigamis, aliisque ad clericatum non applicandis. Dist. 50. c. *Nō confidat.*

CAP. IV.
De basilicis dedicandis.

CAP. V.
Nihil de baptizandis, consignandisque exigatur. I. q. 1. c. *Baptizandis.* Matth. 10.

CAP. VI.
De presbyteris, ut nihil de his, quæ sunt episcoporum, præsumant. Dist. 95. c. *Presbyteros.*

(a) Ut bigami, aut viduarum mariti ad ministerium altaris non ordinentur, jam legem ediderat S. Leo magnus in sua decretali epistola, hic Dipl. xxvii. Cap. ii.

(b) Siculorum episcopi huic decreto obtemperantes, nullam ecclesiarum dedicationem sine licentia Romani

pontificis inde fecerunt: hanc itaque facultatem a S. Gregorio magno impetrati sunt, Felix Messanensis, hic Dipl. lxxx. Benenatus Tindaritanus, Dipl. clxxviii. Decius Lilybætanus, Dipl. ccix. & Johannes Panormitanus, Dipl. cclxvi.

num (a) aut acolythum jus habere faciendi : nec prorsus addubitent , si quidquam ad episcopale ministerium specialiter pertinens suo motu putaverint exsequendum , continuo se presbyterii dignitate & sacra communione privari . Quod fieri necesse est , censeamus , si eorum præsule deferente hujusmodi fuerit prævaricatio comprobata , nec ipso eorum episcopo a culpa conniventiae & ultione vacaturo , si immoderata facientem dissimulaverit vindicare .

CAP. VII.
Ut diaconi
mēsuram pro-
priam juxta
patrum decre-
ta custodiant.
Concil. Ni-
cæn. I. c. 18.

Diaconus quoque propriam constituimus servare mensuram , nec ultra tenorem paternis canonibus deputatum quidpiam tentare permittimus : nihil eorum penitus suo ministerio applicare , quæ primis ordinibus proprie decrevit antiquitas . Absque episcopo vel presbytero baptizare (b) non audeant , nisi prædictis fortasse officiis longius constitutis , necessitas extrema compellat . Quod & laicis (c) Christianis facere plerumque conceditur .

CAP. VIII.
Quod diaconi
in presby-
terio residere
non possint.

Non in presbyterio residere (d) , quum divina celebrantur , vel ecclesiasticus habetur quicumque tractatus . Sacri Corporis (e) prærogationem , sub conspectu pontificis seu presbyteri , nisi his absentibus , jus non habeant exercendi .

Quum enim decreta venerabilium sanctorum nos quoque magnopere custodire nitamur , ac sine eorum dispendio etiam illa , quæ pro alicujus utilitatis compendio fortasse videantur laxanda , credamus .

Cum-

(a) Presbyteri subdiaconatum , aliosque inferiores ordines conferre vetustiori jure solebant ; id prohibuit Gelasius , cujus decretum indicat & explicat Thomassinus *de Vet. & Nov. Eccl. discipl.* tom. 1. lib. 2. cap. 23. n. 11.